СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2023 г.                                                                                            № 91
Принято на 21-й (внеочередной) сессии Собрания депутатов второго созыва
рп. Кунья

О внесении изменений в Порядок антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления муниципального образования «Куньинская волость», утвержденного решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 21.11.2017 г. № 104

В соответствии с частью 1.1 статьи 5 Федерального закона от 17.07.2009 г. № 172 – ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Протеста Прокуратуры Куньинского района от 29.03.2023 г. № 02-37-2023 «На Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления муниципального образования «Куньинская волость», утвержденного решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 21.11.2017 г. № 104», Собрание депутатов сельского поселения «Куньинская волость» РЕШИЛО:
1.Внести изменения в Порядок антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления муниципального образования «Куньинская волость», утвержденного решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 21.11.2017 г. № 104 следующие изменения:
1.1.Пункт 2.8. Порядка изложить в редакции:
«2.8.Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.»
1.2.Пункт 2.9. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9.Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления или должностным лицом, которому оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
3.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Куньинская волость, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                  О.П. Граненков

[bookmark: _GoBack]Верно: Главный специалист Администрации
             сельского поселения «Куньинская волость»                                          Г.Н. Дроздова